در این لوح مبارک با اشاره به محتوای لوح ملاح‌القدس که قبلاً در حوالی بغداد
یعنی در مزرعه و شاش نازل گردیده بود مجدداً به یاران حضرتشان یادآوری می‌فرمایند که
حوادثی ناخوشایند در کمین است و آنان را از لحاظ روحانی آماده می‌سازند تا استقامت ورزند و
بر عشق خویش به حقّ و حقیقت بیفزایند.

باری کاروان مقدّس از سامسون با کشتی بخار عازم استانبول گشت و سه روز بعد، در روز
نخست از ماه ربیع‌الاول سال 1280 هجری قمری شانزدهم آگست سال (1863 میلادی) به شهر
استانبول رسید. این سفر همانگونه که قبلاً نیز گفتیم یکصد و ده روز به طول انجامید. آن حضرت
پس از ورود به استانبول نخست در خانه شمسی بیگ و سپس در خانه ویسی پاشا اقامت فرمودند.
از آثار نازله از قلم حضرت بهاءالله در شهر استانبول از جمله لوح ناقوس و بخشی از مثنوی آن
حضرت را توان نام برد.